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„Zepsute zwycięstwo” – dodatek historyczny do
„Gazety Polskiej Codziennie” – 3–5 czerwca 2022
Instytut Pamięci Narodowej jest partnerem dodatku.



W dodatku:

dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej – Zepsute zwycięstwo
33 lata temu Polacy gremialnie opowiedzieli się przeciwko komunizmowi. Szkoda
tylko, że część ludzi Solidarności przestraszyła się skali tego sukcesu.

dr hab. Daniel Wicenty, prof. UG, OBBH IPN w Gdańsku, Uniwersytet Gdański
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– Polski rok 1989 – pamięć społeczna i dziurawe mity polityczne
23 sierpnia 1989 r. około 2 mln Litwinów, Łotyszy i Estończyków utworzyło żywy
łańcuch o długości ponad 600 km, łączący wszystkie trzy republiki radzieckie. W
listopadzie tego roku podczas demonstracji w największych miastach
Czechosłowacji protestowały miliony mieszkańców, tak samo jak w Niemieckiej
Republice Demokratycznej. Demonstracje zaczęły się już w październiku 1989 r., a
z 9 na 10 listopada ludzie spontanicznie przystąpili do niszczenia Muru
Berlińskiego. Tej nocy, także wskutek naporu mieszkańców Berlina Wschodniego,
otworzono przejścia graniczne z Berlinem Zachodnim.

dr Sebastian Pilarski, BBH IPN w Warszawie – Wybory czerwcowe widziane z
boku 
Grupa Robocza Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, konsekwentnie zwalczana
przez przedstawicieli głównego nurtu związku, skupionych wokół Lecha Wałęsy,
stanowiła w drugiej połowie lat 80. istotny element opozycji solidarnościowej.

dr Tomasz Kozłowski, BBH IPN w Warszawie, ISP PAN – Rakowiecka się sypie 
Wybory czerwcowe – oceniane z perspektywy historycznej jako moment
przełomowy – stanowiły dla Służby Bezpieczeństwa punkt zwrotny. To wtedy
zaczął się proces jej gnicia, który trwał tygodniami.

dr Jan Hlebowicz, OBBH IPN w Gdańsku – Nie pójdziemy na wyborczą lipę 
Kraków, 16 maja 1989 r. – członkowie Ruchu „Wolność i Pokój” idą pod gmach
konsulatu radzieckiego i obrzucają budynek monetami. Krzyczą: „To na bilet!”.
Warszawa, 27 stycznia 1990 r. – manifestacja młodzieży przed Pałacem Kultury i
Nauki podczas ostatniego XI Zjazdu PZPR. Obok siebie hasła: „Jaruzelski pies
sowiecki!” i „Mazowiecki musi odejść!”. Gdańsk, 28 stycznia 1990 r. – członkowie
m.in. Federacji Młodzieży Walczącej rozpoczynają okupację budynku byłego KW
PZPR. Chcą zapobiec dalszemu niszczeniu dokumentów partyjnych.
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